Совет
Надеждинского муниципального образования
Пугачевского муниципального района
Саратовской области
Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от 16 июля 2024 года № 40

О внесении изменений в решение Совета Надеждинского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области от 31 октября 2018 года № 7 «Об утверждении Положения о старосте сельского населенного пункта Надеждинского муниципального образования»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Саратовской области от 31.10.2018 № 110-ЗСО «О некоторых вопросах статуса и деятельности старосты сельского населенного пункта в Саратовской области», Уставом Надеждинского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области, Совет Надеждинского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области РЕШИЛ:
1. Внести изменение в приложение к решению Совета Надеждинского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области от 31 октября 2018 года № 7 «Об утверждении Положения о старосте сельского населенного пункта Надеждинского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области» следующие изменения:
1.1. дополнить пунктом 8 следующего содержания:
«8. Порядок информирования о деятельности старосты
8.1. Староста информирует о своей деятельности население подведомственной территории и органы местного самоуправления Надеждинского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области.
8.2. Староста не реже одного раза в год отчитывается о своей деятельности на собрании жителей подведомственной территории.
8.3. Староста предоставляет отчет о своей деятельности в письменном виде в Совет Надеждинского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области округа не позднее 15 ноября ежегодно.
8.4. Отчет о деятельности староста представляет на собрании (конференции), сходе жителей сельского населенного пункта.
8.5. По требованию не менее одной трети жителей сельского населенного пункта, Главы Надеждинского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области может быть проведено внеочередное информирование жителей сельского населенного пункта о деятельности старосты. Староста проводит внеочередное информирование жителей сельского населенного пункта о своей деятельности не позднее одного месяца со дня получения письменного требования о его проведении.»;
1.2. дополнить пунктом 9 следующего содержания:
«9. Порядок и сроки размещения на официальном сайте администрации Надеждинского муниципального образования Пугачевского муниципального образования Саратовской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» списка назначенных старост, внесенные в него изменения, а также отчетов старост о своей деятельности
9.1. Уполномоченное лицо администрации Надеждинского муниципального образования Пугачевского муниципального образования Саратовской области в течение пяти рабочих дней со дня официального опубликования решения Совета Надеждинского муниципального образования Пугачевского муниципального образования Саратовской области о назначении старосты обеспечивает размещение на официальном сайте Надеждинского муниципального образования Пугачевского муниципального образования Саратовской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» следующую информацию о старостах:
1) фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии);
2) контактные данные (телефон, адрес);
3) полномочия;
4) срок полномочий.
9.2. Уполномоченное лицо Администрации Надеждинского муниципального образования Пугачевского муниципального образования Саратовской области в течение семи рабочих дней после получения письменного предложения старосты о размещении информации о деятельности старосты, в пределах установленных настоящим Положением полномочий, размещает данную информацию на официальном сайте Надеждинского муниципального образования Пугачевского муниципального образования Саратовской области Надеждинского муниципального образования Пугачевского муниципального образования Саратовской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
1.3. Пункт 8 считать соответственно пунктом 10.
2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Надеждинского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области в сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Надеждинского
муниципального образования                                   		А.Ф.Корнеев

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]